

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

مردی نیست که درختی بکارد، مگر این که خداوند، برای او به اندازه میوه‌هایی که از آن درخت درو می‌شود، پاداش دهد.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۱۵۴۲



## ورزشی

### مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر: توسعه ورزش جانپازان و معلولان استان بوشهر در اولویت است



مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر گفت: توسعه ورزش جانپازان و معلولان این استان در اولویت برنامه‌های این اداره کل است. به گزارش ایرنا، احمد بهروزیان‌فر در آیین استقبال از تیم فوتبال کم‌بینایان و نابینایان استان بوشهر که به نمایندگی از تیم ملی عازم مسابقات بین‌المللی اسپانیا شده بود، افزود: برنامه‌ریزی برای توسعه ورزش جانپازان و معلولان همواره از دغدغه‌های ورزش استان بوده و در این راه از همه ظرفیت‌های موجود استفاده می‌کنیم. وی بیان کرد: در این ارتباط هر امکانات و توانی که باشد در اختیار تیم‌های مربوطه قرار می‌گیرد. بهروزیان‌فر با اشاره به موفقیت‌های متعدد معلولان استان بوشهر در رشته‌های مختلف گفت: امروز ورزش جانپازان و معلولان استان بوشهر فراتر از مسابقات کشوری و به عرصه‌های بین‌المللی می‌اندیشد. وی یادآور شد: جای افتخار دارد که تیم فوتبال کم‌بینایان استان بوشهر به نمایندگی از کشور در تورنمنت بین‌المللی اسپانیا به مصاف تیم‌های بزرگی رفت و با اقتدار قهرمان رقابت‌ها شد. این مسابقات با حضور هفت تیم شامل تیم ملی الف و ب اسپانیا، تیم منتخب ایالت سویا اسپانیا، تیم ملی الف و ب اتریش، تیم ملی آلمان و تیم منتخب استان بوشهر به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. در این تورنمنت ۲۱ بازی انجام شد که تیم اعزامی کشورمان، تیم ملی ب اسپانیا و تیم ملی الف اتریش به ترتیب به مقام دوم و سوم رقابت‌ها دست یافتند.

### ۲ بانوی شیرازی پرچمداران ایران در بازی‌های پارا آسیایی شدند



ایران با ۳۰۱ ورزشکار در قالب بزرگ‌ترین کاروان ورزشی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ۱۳ رشته ورزشی شنا، دوومیدانی، دوچرخه‌سواری، وزنه‌برداری، تیراندازی، تیر و کمان، گلیبال، جودو، پینگ‌پنگ، والیبال نشسته، شطرنج و بسکتبال با ویلچر در این رقابت‌های مهم آسیایی شرکت خود کرده. سومین دوره بازی‌های پارا آسیایی ۱۴ تا ۲۱ مهرماه ۹۷ با حضور سه هزار و ۵۸۹ ورزشکار از ۴۳ کشور آسیایی در ۱۸ رشته ورزشی به میزبانی شهر جاکارتا پایتخت کشور اندونزی برگزار خواهد شد. در این بازی‌ها ۶۸۵ مدال توزیع می‌شود که از این تعداد ۳۰۰ نشان برای زنان است.

کمیته ملی پارالمپیک، ساره جوانمردی و سمیرا ارم ۲ بانوی ورزشکار شیرازی را به‌عنوان پرچمداران ایران در آیین افتتاحیه و اختتامیه سومین دوره بازی‌های پارا آسیایی جاکارتا انتخاب کرد. به گزارش ایرنا، ساره جوانمردی بانوی تیرانداز شیرازی، در رقابت‌های قهرمانی جهان که یازدهم اردیبهشت‌ماه جاری در کره جنوبی برگزار شد با کسب ۲ نشان طلا و عنوان قهرمانی جهان، نخستین سهمیه پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را کسب کرد. جوانمردی، نشان برنز رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲ نشان طلای رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو و چندین مدال رنگارنگ جهانی و آسیایی را در کارنامه دارد از این رو ورزشکار پرافتخار شیرازی به‌عنوان پرچمدار ایران در آیین افتتاحیه بازی‌های پارا آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، انتخاب شد. جوانمردی، تنها ورزشکار پارالمپیک ایران است که برای دومین بار پیاپی در فاصله ۲ سال مانده به بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ ژاپن موفق به کسب جواز ورود به این بازی‌ها شده است. همچنین سمیرا ارم دیگر ورزشکار شیرازی است که به‌عنوان پرچمدار ایران در آیین اختتامیه بازی‌های پارا آسیایی جاکارتا انتخاب شده است. ارم، در رقابت‌های قهرمانی جهان در کره جنوبی موفق شد در ماده تپانچه خفیف بانوان در بخش انفرادی رکوردشکنی کند. این رکورد تا پیش‌ازین برای مدت ۲۰ سال در اختیار کره‌ای‌ها بود. کمیته ملی پارالمپیک ایران برای نخستین بار است که ۲ پرچمدار بانو را برای آیین افتتاحیه و اختتامیه بازی‌های پارا آسیایی معرفی می‌کند.

### حضور ورزشکاران فارس در اردوی تیم ملی بسکتبال با ویلچر



مختار نورافشان، در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: سامان بلاغی و میلاد خرم‌مند، بسکتبالیست‌های استان فارس هستند که در این اردو حضور دارند. وی اضافه کرد: در این اردو ۱۶ بازیکن حضور دارند و تمرینات آماده‌سازی خود را به مدت یک هفته دنبال خواهند کرد. نورافشان ادامه داد: تیم ملی بسکتبال با ویلچر آقایان خود را برای حضوری قدرتمندانه در رقابت‌های جهانی آلمان و بازی‌های پارا آسیایی اندونزی آماده می‌کند. سومین دوره بازی‌های پارا آسیایی از چهاردهم تا بیست و یکم مهرماه ۹۷ با حضور سه هزار و ۵۸۹ ورزشکار از ۴۳ کشور آسیا در ۱۸ رشته ورزشی به میزبانی شهر جاکارتا پایتخت اندونزی برگزار خواهد شد. ایران با ۳۰۱ ورزشکار در قالب بزرگ‌ترین کاروان ورزشی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ۱۳ رشته ورزشی شنا، دوومیدانی، دوچرخه‌سواری، وزنه‌برداری، تیراندازی، تیر و کمان، گلیبال، جودو، پینگ‌پنگ، والیبال نشسته، شطرنج و بسکتبال با ویلچر در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد.

رئیس هیئت ورزش معلولان و جانبازان فارس گفت: مرحله جدید اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران با حضور ۲ بازیکن از فارس در شهر ساری مرکز استان مازندران آغاز شد.

### استخر ورزشی شهدا شهرستان فراشبند با حضور مسئولین افتتاح شد



استخر سرپوشیده فراشبند با حضور صادق فروغی فرماندار، رشیدی بخشدار مرکزی، کریم‌پور رئیس اداره ورزش و جوانان، زرارو نائب رئیس هیئت شنای استان فارس، رئیس هیئت شنا استان فارس، نگاهدافر دبیر هیئت نجات‌غریق استان فارس، نماینده سپاه ناحیه فراشبند، سرمایه‌گذاران طرح و جمعی از شهروندان افتتاح شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان فراشبند، استخر سرپوشیده شهدای فراشبند توسط بخش خصوصی محمود فضلی و احسان عالیشوندی در زمینی به مساحت دو هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر چهار میلیارد تومان ساخته شده است. این مجموعه شامل استخر شنا، جکوزی، سونا، حوضچه آب سرد و گرم سالن بدن‌سازی و بیلیارد است. صادق فروغی فرماندار شهرستان فراشبند در مراسم افتتاح این مجموعه ورزشی تفریحی گفت: امروز انقلابی

## واحد

### مرد اسیدپاش پای چوبی دار

حکم اعدام مردی که روی همسر خود و دو دختر خردسالش در یکی از روستاهای شهر بم اسید پاشیده بود، در دیوان عالی کشور تأیید شد. او در حالی در آستانه مجازات قرار گرفته که همسرش بر اثر عوارض ناشی از اسیدپاشی جان باخت. به گزارش جام‌جم، اوایل اردیبهشت ۹۰ زن جوانی به نام سمیه همراه دو دختر خردسالش به نام‌های رعنا و نازنین در خانه‌شان در روستای همت‌آباد شهر بم خوابیده بودند که نیمه‌شب از سوی پدر خانواده هدف اسیدپاشی قرار گرفتند. مرد اسیدپاش همان شب فرار کرد. همسایه‌ها با شنیدن صدای فریاد و کمک خواهی آنها به آنجا رفتند و مشاهده کردند زن جوان و دو دخترش با اسید سوخته‌اند. آنها مادر و دو دختر مصدوم را به بیمارستان بردند و ماجرای اسیدپاشی را به پلیس خبر دادند. با تشکیل پرونده قضایی در دادسرای بم، سمیه یکی از قربانیان گفت: شوهرم معتاد و بی‌کار بود. همیشه من و فرزندانم را اذیت می‌کرد. او شرایط بدی برایمان به وجود آورده بود و حاضر نبود تفریحی در این رویه زندگی ایجاد کند. وی افزود: از این وضع خسته شده بودم و دیگر نمی‌توانستم این وضع را تحمل کنم و جان خود و فرزندانم را در خطر می‌دیدم. سرانجام تصمیم گرفتم درخواست طلاق دهم و از او جدا شوم و با بچه‌هایم نزد خانواده‌ام برگردم. شوهرم آن شب زمانی که متوجه درخواست جدایی‌ام شد، با من دعوا کرد و از خانه بیرون رفت. نیمه‌شب که بازگشت با ریختن اسید روی ما سه نفر همگی‌مان را سوزاند. با شکایت‌های این زن از شوهرش، مرد اسیدپاش تحت تعقیب پلیس قرار گرفت و بازداشت شد. او به جرائمش اعتراف کرد. این در حالی بود که

### کشف کالای قاچاق ۲ میلیاردی در آباده

فرمانده انتظامی آباده از توقیف سه پارچه خارجی و فاقد مدارک دستگاه خودرو و کشف دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان آباده در این شهرستان خبر داد. سرهنگ طهماسب سمائی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز و حمایت از تولیدات داخلی، مأموران انتظامی این شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور شیراز- آباده به دو دستگاه اتوبوس و یک دستگاه خودرو کامیون مشکوک و آنها را متوقف کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی از این خودروها دو دستگاه کولرگازی، دو دستگاه اسپلنت، ۲۴ جفت کفش خارجی، یک دستگاه موتورسیکلت و ۱۶۱ تاقه کت دستگیر کردند.

### انهدام باند سارقان خودرو و کشف ۴۰ فقره سرقت در شیراز

فرمانده انتظامی شیراز از انهدام باند مخفیگاه‌شان دستگیر کردند. پنج‌نفره سارقان حرفه‌ای خودرو و کشف ۴۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ دلاور القاصی مهر سرقت موتورسیکلت اعتراف در این خصوص گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت خودرو و موتورسیکلت در برخی از مناطق شهر شیراز، تیم ویژه‌ای از مأموران پلیس تشکیل و موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس با انجام اقدامات فنی و تخصصی و برقراری گشت‌های نامحسوس، اعضای یک باند پنج‌نفره سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی طی یک عملیات ضربتی آنها را در



باگذشت چهار سال از وقوع این اسیدپاشی سمیه - قربانی اسیدپاشی - زمانی که برای درمانش تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، فوت شد. با مرگ او روند رسیدگی به پرونده وارد مرحله جدیدی شد. تحقیقات پلیسی نشان می‌داد که مرگ او ناشی از همان حادثه اسیدپاشی بوده که پزشکی قانونی نیز این موضوع را تأیید کرده بود. دو سال بعد از مرگ قربانی اسیدپاشی، شوهرش در شعبه یکم دادگاه کیفری شهر بم محاکمه و به قصاص و پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان دیه در حق دیگر قربانیان حادثه محکوم شد. عامل این اسیدپاشی خانوادگی به رأی صادره اعتراض کرد که پرونده برای بررسی به دیوان عالی کشور ارسال شد. این در حالی بود که قضات دیوان عالی کشور اعتراض مرد اسیدپاش را نسبت به رأی وارد ندانسته و حکم صادره در دادگاه کیفری را تأیید کردند.

### ادعای عجیب عامل جنایت در بازار کفش تهران مقول مستحق مرگ بود!

وی در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی اصغر عبداللهی و با حضور یک قاضی مستشار پای میز محاکمه ایستاد. در این جلسه اولیای دم برای منته حکم قصاص خواستند. سپس اصغر به دفاع پرداخت و گفت: از سال‌ها پیش با حبیب دوست بودم. او همیشه به خانه ما رفت‌وآمد داشت. چون برادرم و همسرش هم در طبقه بالای خانه ما ساکن بودند به رابطه حبیب و زن‌برادرم مشکوک شده بودم. حبیب از بستگان دور زن‌برادرم هم بود. به همین خاطر برای مدتی او را زیر نظر گرفتم و به رابطه پنهانی او با زن‌برادرم پی بردم. من حتی پیامک‌های ردوبدل شده بین آنها را نیز دیدم و همان موقع به فکر کشتن حبیب افتادم. من جرئت نداشتم ماجرا را به برادرم بگویم. به همین دلیل چند شبانه‌روز درباره این ماجرا فکر کردم و تصمیم نهایی را گرفتم. وی در تشریح جزئیات جنایت گفت: ساعت ۸ صبح به انبار کفش که محل کار حبیب بود، رفتم و بدون این که حرفی به او بزنم با چاقو به جانش افتادم. من همان موقع محل را ترک کردم و به اداره پلیس رفتم تا واقعتاً را بگویم. حالا هم می‌گویم از این که دوستم را کشته‌ام، پشیمان نیستم. او مزاحم ناموسم بود و به همین علت باید کشته می‌شد. در پایان جلسه، هیئت قضایی وارد شور شد تا رأی صادر کند.



پسر جوان که دوستش را در بازار کفش تهران با ضربات چاقو کشته بود، پای میز محاکمه ایستاد و گفت از قتل پشیمان نیست، چون مقتول مستحق مرگ بوده است. به گزارش جام‌جم، رسیدگی به این پرونده از اواخر شهریور سال گذشته و به دنبال تماس با کلانتری ۱۱۳ بازار تهران در دستور کار پلیس قرار گرفت. شواهد نشان می‌داد پسر ۲۰ ساله‌ای به نام حبیب در انبار کفش در خیابان مولوی موردحمله یک مرد جوان قرار گرفته و با ضربات متعدد چاقو کشته شده است. پلیس به محل جنایت رفت و با جنازه خونین حبیب که با ۲۴ ضربه چاقو از پا درآمده بود، روبه‌رو شد. پلیس در نخستین گام از تحقیقات میدانی دریافت حبیب از سوی دوست صمیمی‌اش به نام اصغر کشته شده است. با افشای این ماجرا اصغر ۲۱ ساله بازداشت شد و به جنایت اعتراف کرد.

### بخش قاتل برادر



دخالت‌های مرد جوان در زندگی برادرش و اصرارهای او برای طلاق دادن همسرش، از وی قاتل ساخت. مرد جوان که از پنج سال قبل به اتهام قتل برادرش در زندان است، توانست با جلب رضایت اولیای دم به زندگی برگردد. به گزارش جام‌جم، حسین ۴۲ ساله ۱۳ شهریور ۹۲ وقتی که ۲۷ ساله بود در درگیری با برادر بزرگش به نام ابراهیم وی را کشت و با درخواست برادرزاده‌هایش به قصاص محکوم شد. این مرد پس از پنج سال توانست رضایت مادر و برادرزاده‌هایش را جلب کند و به زندگی برگردد. وی در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدباقر قربانزاده و با حضور یک قاضی مستشار پای میز محاکمه ایستاد و گفت: همسر برادرم زن خوبی نبود. برادرم به اصرار من و خانواده‌ام از او جدا شد؛ ولی پس از شش ماه می‌خواست دوباره زندگی مشترک را با همسرش آغاز کند. به همین خاطر من با او درگیر شدم. برادر معتادم به رویم چاقو کشید و من چاقو را از دستش گرفتم و چند ضربه به او زدم. وی درحالی‌که سرش را پایین انداخته بود، ادامه داد: من اشتباه کردم که در زندگی برادرم دخالت کردم. در مدت پنج ساله که در زندان هستم بارها خودم را سزانش کرده‌ام. در این مدت در زندان درس را ادامه دادم و در حرفه‌های مختلف آموزش دیدم. من قصد دارم بعد از آزادی از زندان درس را تا مقطعی که امکان داشته باشد ادامه دهم و کار کنم. می‌خواهم زندگی خوبی برای برادرزاده‌هایم فراهم کنم تا کمبود پدرشان را کمتر احساس کنند. در پایان این جلسه هیئت قضایی وارد شور شد تا با توجه به رضایت اولیای دم و طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی وی طبق قانون به سه تا ۱۰ سال زندان با احتساب روزهای بازداشت محکوم خواهد شد.